
I I I / 4 0 8 3 2 A K R A V S K O , P R Ů T A H

Číslo smlouvy objednatele: 506/2024/99
Číslo 1. dodatku objednatele: 1193/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0738A24

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/40832A KRAVSKO , PRŮTAH
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

PORR a. s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v v Praze, oddíl B, vložka 1006
pobočka PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
zastoupen PORR a.s. pro pobočku Dopravní a inženýrské stavby,

PORR a.s. a
(společně dle obchodního rejstříku)

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 24. 6. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- Před převedením dopravy na objízdnou trasu byla zjištěna nutnost provedení vysprávek ve větším rozsahu
než předpokládala SOD. Navýšení je doloženo vážními lístky.

- Při frézování komunikace byla zjištěna větší mocnost asfaltových vrstev na rýze po splaškové kanalizaci.

- Při realizaci hlavního řádu dešťové kanalizace došlo ke kolizi se splaškovými přípojkami. Ve třech případech bylo
nutné provést přeložení přípojky do nového sklonu a nahrazení novým potrubím z kameniny a přepojení
na splaškovou kanalizaci.

- Při realizaci hlavního řádu nové dešťové kanalizace došlo k narušení ochranného pásma přípojek plynovodu. Ve dvou
případech křížení bylo dle podmínek správce plynovodu nutné provést sondy pro zjištění přesné polohy a následný
odkop plynových přípojek pod komunikací, mírnou úpravu nivelety přípojky a osazení půlené chráničky s čichačkou.

- Při realizaci hlavního řádu dešťové kanalizace došlo ke kolizi se stávajícími přípojkami vodovodu. Ve třech případech
bylo nutné provést odkop přípojky a provedení přípojky v novém sklonu.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Cena:

CENA CELKEM BEZ DPH 19 517 130,21 Kč



I I I / 4 0 8 3 2 A K R A V S K O , P R Ů T A H

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne V Brně, dne

prokurista PORR a .s. pro pobočku

Bc. Roman Hanák

Ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Komunikace III/40832a 10 228 464,23 119 977,97 -107 759,10 10 240 683,10
SO 181 Dopravně inženýrská opatření 942 179,96 922 314,99 1 864 494,95
SO 241 Opěrná zeď v km 0,003 - 0,046 vpravo 4 478 703,27 4 478 703,27

15 649 347,46 1 042 292,96 -107 759,10 16 583 881,32

Objekt Popis VCP MNP

SO 301a Rekonstrukce dešťové kanalizace - úsek č.1
(zde 100%, podíl SÚS 52,13%, podíl obec 47,87%) 1 771 233,96 224 705,64 1 995 939,60

SO 301b Rekonstrukce dešťové kanalizace - úsek č.2 
(zde 100%, podíl SÚS 52,13 %, podíl obec 47,87%) 515 642,22 515 642,22

2 286 876,18 224 705,64 0,00 2 511 581,82

VCP MNP

Ostatní náklady SÚS 153 228,74 153 228,74
Vedlejší náklady SÚS 268 438,33 268 438,33

421 667,07 0,00 0,00 421 667,07

VCP MNP

18 357 890,71 1 266 998,60 -107 759,10 19 517 130,21I. Rekapitulace celkem SÚS

 Nabídkový rozpočet          
bez DPHI. Rekapitulace stavby souhrn  SÚS

I.Stavba celkem - stavební náklady celkem SÚS

I.Ostatní a vedlejší náklady celkem SÚS

Popis
I. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší n. SÚS  Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - společně zajišťované objekty SÚS+obec  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

I.Stavba celkem - společně zajišťované objekty SÚS+obec

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

 dodatek č. 1

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1
Nový  rozpočet

 bez DPH

III/40832a Kravsko, průtah

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady SÚS



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 1 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Změna stavby č. ZBV 1 Navýšení množství u výtluků na objízdné trase

Stavba: 0738a/24A  -  III/40832a Kravsko, průtah - SÚS

Objekt: SO181 - Dopravně inženýrská opatření

Rozpočet: [SO181] - Dopravně inženýrská opatření

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Rozpočet: Změna stavby celkem:

Cena dle SoD: 942 179,96 Kč

Celková cena: 1 864 494,95 Kč Celková cena: 922 314,99 Kč

DPH: 391 543,94 Kč DPH: 193 686,15 Kč

Cena s DPH: 2 256 038,89 Kč Cena s DPH: 1 116 001,14 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 2 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Položky změny stavby č. ZBV 1

Rozpočet: [SO181] - Dopravně inženýrská opatření

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO181 Dopravně inženýrská opatření 922 314,99

5 Komunikace 922 314,99
1 57791A VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO (HMOTNOST) T 351,120 2 626,78 922 314,99



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 1 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Změna stavby č. ZBV 2 Frézování rýhy po splaškové kanalizaci

Stavba: 0738a/24A  -  III/40832a Kravsko, průtah - SÚS

Objekt: SO101 - Komunikace III/40832a

Rozpočet: [SO101] - Komunikace III/40832a

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Rozpočet: Změna stavby celkem:

Cena dle SoD: 10 228 464,23 Kč

Celková cena: 10 240 683,10 Kč Celková cena: 12 218,87 Kč

DPH: 2 150 543,45 Kč DPH: 2 565,96 Kč

Cena s DPH: 12 391 226,55 Kč Cena s DPH: 14 784,83 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 2 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Položky změny stavby č. ZBV 2

Rozpočet: [SO101] - Komunikace III/40832a

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO101 Komunikace III/40832a 12 218,87

0 Všeobecné konstrukce a práce -3 278,82
1 014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU T -101,080 11,52 -1 164,44
2 014102.b POPLATKY ZA SKLÁDKU T -183,540 11,52 -2 114,38

1 Zemní práce 15 497,69
7 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM M3 -79,800 855,31 -68 253,74
8 11313B ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA tkm -2 753,100 0,20 -550,62
10 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KM M3 -53,200 670,60 -35 675,92
13 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 133,000 902,09 119 977,97



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 1 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Změna stavby č. ZBV 3 Přeložky přípojek splaškové kanalizace (3x)

Stavba: 0738a/24A  -  III/40832a Kravsko, průtah - SÚS

Objekt: SO301a - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

Rozpočet: [SO301a] - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Rozpočet: Změna stavby celkem:

Cena dle SoD: 1 771 233,96 Kč

Celková cena: 1 853 349,10 Kč Celková cena: 82 115,14 Kč

DPH: 389 203,31 Kč DPH: 17 244,20 Kč

Cena s DPH: 2 242 552,41 Kč Cena s DPH: 99 359,34 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 2 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Položky změny stavby č. ZBV 3

Rozpočet: [SO301a] - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO301a Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%) 82 115,14

0 Všeobecné konstrukce a práce 182,48
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 15,840 11,52 182,48

1 Zemní práce 33 215,11
3 12841 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ. II M3 1,350 980,25 1 323,34
4 12843 PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. II M3 8,100 207,38 1 679,78
5 12891 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ. III M3 0,450 1 822,25 820,01
6 12893 PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. III M3 2,700 207,38 559,93
7 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 13,500 846,03 11 421,41
8 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 6,750 716,22 4 834,49
9 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III M3 2,250 839,75 1 889,44
10 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 7,920 8,83 69,93
11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 14,580 582,63 8 494,75
12 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 2,400 884,18 2 122,03

4 Vodorovné konstrukce 16 189,27
104 899523.N02 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 M3 5,279 3 066,73 16 189,27

8 Potrubí 28 683,24
102 83433.N01 POTRUBÍ Z TRUB KAMENINOVÝCH DN DO 150MM M 12,000 823,01 9 876,12
106 899901.N03 PŘEPOJENÍ PŘÍPOJEK KUS 3,000 6 269,04 18 807,12

9 Ostatní konstrukce a práce 3 845,04
103 969233.N04 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 150MM KANALIZAČ M 12,000 320,42 3 845,04



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 1 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Změna stavby č. ZBV 4 Zemní práce pro přeložky přípojek plynovodu (2x)

Stavba: 0738a/24A  -  III/40832a Kravsko, průtah - SÚS

Objekt: SO301a - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

Rozpočet: [SO301a] - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Rozpočet: Změna stavby celkem:

Cena dle SoD: 1 771 233,96 Kč

Celková cena: 1 872 981,04 Kč Celková cena: 101 747,08 Kč

DPH: 393 326,02 Kč DPH: 21 366,90 Kč

Cena s DPH: 2 266 307,06 Kč Cena s DPH: 123 113,98 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 2 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Položky změny stavby č. ZBV 4

Rozpočet: [SO301a] - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO301a Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%) 101 747,08

0 Všeobecné konstrukce a práce 73,73
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 6,400 11,52 73,73

1 Zemní práce 32 732,19
3 12841 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ. II M3 0,960 980,25 941,04
4 12843 PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. II M3 5,760 207,38 1 194,51
5 12891 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ. III M3 0,320 1 822,25 583,12
6 12893 PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. III M3 1,920 207,38 398,17
107 13173.N05 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 4,800 243,80 1 170,24
114 13183 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II M3 2,400 716,22 1 718,93
115 13193 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ III M3 0,800 839,75 671,80
7 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 9,600 846,03 8 121,89
8 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 4,800 716,22 3 437,86
9 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III M3 1,600 839,75 1 343,60
10 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 3,200 8,83 28,26
111 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 8,000 361,43 2 891,44
110 17481.1 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 12,800 582,63 7 457,66
12 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 3,137 884,18 2 773,67

7 Přidružená stavební výroba 68 066,00
105 R1.N06 Práce na ochraně plynovodu (chráničky, čichačky) KUS 2,000 34 033,00 68 066,00

8 Potrubí 875,16
112 709120.N07 PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ POTRUBÍ VE VÝKOPU KUS 2,000 437,58 875,16



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 1 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Změna stavby č. ZBV 5 Zemní práce z důvodu kolize vodovodních přípojek (3x)

Stavba: 0738a/24A  -  III/40832a Kravsko, průtah - SÚS

Objekt: SO301a - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

Rozpočet: [SO301a] - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Rozpočet: Změna stavby celkem:

Cena dle SoD: 1 771 233,96 Kč

Celková cena: 1 812 077,38 Kč Celková cena: 40 843,42 Kč

DPH: 380 536,25 Kč DPH: 8 577,11 Kč

Cena s DPH: 2 192 613,63 Kč Cena s DPH: 49 420,53 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: PORR a.s. Strana 2 z 2

5.1  (24.2.42.0)

Položky změny stavby č. ZBV 5

Rozpočet: [SO301a] - Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%)

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
SO301a Rekonstrukce dešťové kanalizace - Úsek č. 1 (zde 100%, SÚS 52,13%. obec 47,87%) 40 843,42

0 Všeobecné konstrukce a práce 110,59
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 9,600 11,52 110,59

1 Zemní práce 39 420,09
3 12841 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ. II M3 1,440 980,25 1 411,56
4 12843 PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. II M3 8,640 207,38 1 791,76
5 12891 DOLAMOVÁNÍ ODKOPÁVEK TŘ. III M3 0,480 1 822,25 874,68
6 12893 PŘEDRCENÍ VÝKOPKU TŘ. III M3 2,880 207,38 597,25
7 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 14,400 846,03 12 182,83
8 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 7,200 716,22 5 156,78
9 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III M3 2,400 839,75 2 015,40
10 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 4,800 8,83 42,38
11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 19,200 582,63 11 186,50
12 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 4,706 884,18 4 160,95

8 Potrubí 1 312,74
113 709120.1 PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ POTRUBÍ VE VÝKOPU KUS 3,000 437,58 1 312,74


